ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  361/GDĐT-VP
Về chấn chỉnh việc treo pa nô,
băng rôn, áp phích, khẩu hiệu khu vực cổng trường, tường rào và
trong khuôn viên trường học.

[bookmark: _GoBack]Quận 12, ngày  27  tháng 4 năm 2018

				     Kính gửi:
						- Hiệu trưởng các trường MN-MG;
						- Hiệu trưởng các trường Tiểu học;
						- Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở;
						- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 324/GDĐT-CTTT ngày 29 tháng 01 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Về chấn chỉnh việc treo pa nô, băng rôn, áp phích, khẩu hiệu khu vực cổng trường, tường rào và trong khuôn viên trường học, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện các nội dung sau:
1. Tiến hành rà soát và tháo dỡ các pa nô, băng rôn, áp phích, khẩu hiệu đã hết hiệu lực về thời gian triển khai ở khu vực cổng trường, tường rào và trong khuôn viên trường học.
2. Trong quá trình rà soát, tháo dỡ đối với các pa nô, băng rôn, áp phích, khẩu hiệu đã hết hiệu lực do các tổ chức chính trị - xã hội tại địa phương quản lý được treo tại khu vực cổng trường, tường rào trường học, Hiệu trưởng các đơn vị phải trao đổi và thống nhất phương án xử lý với các tổ chức trên trước khi tháo dỡ.
3. Các tổ chức chính trị - xã hội tại địa phương trong quá trình thi công treo các pa nô, băng rôn, áp phích, khẩu hiệu khu vực cổng trường, tường rào trường học cần có sự thống nhất với Hiệu trưởng các đơn vị để đảm bảo mỹ quan, thông thoáng, an toàn, được bố trí ở khu vực phù hợp.
4. Ngoài các tổ chức chính trị - xã hội tại địa phương nêu trên, các trường hợp còn lại khi treo pa nô, băng rôn, áp phích, khẩu hiệu tại khu vực cổng trường, tường rào và trong khuôn viên trường học do các tổ chức, cá nhân bên ngoài nhà trường đề nghị, Hiệu trưởng các đơn vị phải xin ý kiến và được sự chấp thuận của Phòng Giáo dục và Đào tạo.
5. Thủ trưởng đơn vị khi triển khai thực hiện các pa nô, băng rôn, áp phích, khẩu hiệu theo chỉ đạo của Ngành nhân dịp các ngày lễ lớn, các cuộc vận động, các sự kiện của Ngành hay các sự kiện của trường thì phải đảm bảo tính thẩm mỹ, nội dung rõ ràng, không dùng từ đa nghĩa, không viết tắt, không dùng ký hiệu, thi công bố trí ở khu vực phù hợp, đảm bảo an toàn và tháo dỡ khi hết hiệu lực về thời gian triển khai.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị quan tâm và nghiêm túc thực hiện các nội dung nêu trên./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

Khưu Mạnh Hùng

2